Cuenta Piblica 2024
Estado de Flujos de Efectivo
{Cifras en Pesos)

MUNIC-IPIO DE CUAUTITLAN 0001

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

| Concepto (3} ]

rte 2024 (4)

| Importe 2023 {4)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
QOrigen (5)

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Secial
Contribuciones de mejoras
Derechos
Preductes
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenlos, Incentives Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportacicnes
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubllaciones
Otros Crigenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomises, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Sequridad Social
Danativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicacianes de Operacicn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacian

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origones da Inversidn
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muehlas
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netas de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudarmiento Neta
Interna
Externa
Ctros Origenes de Financiamiento
Aplicacian
Servicios de la Deuda
Interna
Extama
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financi,

Incremento /Disminucion Neta en el Efective y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectiva y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,125,426,055.90
216,892,768.85

5,927 660.68
201,074,790.63
13,878,215.57
108,212,018.49

578,436 5681.58
4,000.00

1,087,528,802.68
411,628,502 .63
103,792,578.59
263,844,274.55

115,284,010.33
67,864,666.70

125,104,679.88
37,897,253.22

25,393,621.19
22,580,345.36
2,813,275.83

114,585,377.06
92,229,648.88
17,105,618.03
5,250,710.15
-89,192,355.87

110,436,598.33

110,436,598.33
150,904,522.80

150,804,522 80
-40,467,924.47

-91,763,027.12

125,940,575.49
34,177,013.37

1,010,121,120.84
241,107,551.53

4,831,115.23
156,384,513.55
2,831.615.05
16,788,758.33

586,664,756.49

1,512,810.68
880,425,982.59
351,136,705.57

96,063,356.21
236,386,708.93

95,482,195.18
33,716,029.90

67,640,986.80
129,685,138.25

18,144,311.02
12,980,500.23

5,163,810.79
16,742,483.29

15,881,549.08

860,934.20
1,401,827.73

135,062,446.66

135,062,446.66
-135,062,446.66

-3,965,480.68

129,906,056.17
125,940,575.49

rJJ'_

SECRETARIO DEL i/ AYUNTAMIENTO
LIC, ALBERTO FOMERO REYES

PRESIDENTA HJNICI!}J(L
LIC. JUANA CARRILLO LUNA

Ea;d prohsla de decir verdad d ra[ quu Tos” Eét:lclcrsﬁm"muns y. notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

LIC.

)

ERRTEIPAL

T LT R - h—.

L
.,

LILIA GABRIELA LO i





