



Cuenta Pública 2024  
Estado de Flujos de Efectivo  
(Cifras en Pesos)

MUNICIPIO DE CUAUTITLÁN 0001

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto (3)	Importe 2024 (4)	Importe 2023 (4)
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen (5)</b>		
Impuestos	1,125,426,055.90	1,010,121,120.84
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	216,892,768.95	241,107,551.53
Contribuciones de mejoras	5,927,680.68	4,831,115.23
Derechos	201,074,780.63	156,384,513.55
Productos	13,878,215.57	2,831,615.05
Aprovechamientos	109,212,018.49	16,788,758.33
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	578,436,581.58	586,664,756.49
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Otros Orígenes de Operación	4,000.00	1,512,810.66
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	1,087,528,802.68	880,425,982.59
Materiales y Suministros	411,628,592.63	351,136,705.57
Servicios Generales	103,792,578.59	96,063,356.21
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	263,844,274.55	236,386,708.93
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	115,294,010.33	95,482,195.18
Ayudas Sociales	67,864,666.70	33,716,029.90
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	125,104,679.88	67,640,986.80
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	37,897,253.22	129,695,138.25
<b>Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	25,393,621.19	18,144,311.02
Bienes Muebles	22,580,345.36	12,980,500.23
Otros Orígenes de Inversión	2,813,275.83	
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	114,585,977.06	16,742,483.29
Bienes Muebles	92,229,648.88	
Otras Aplicaciones de Inversión	17,105,618.03	15,881,549.09
	5,250,710.15	860,934.20
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	-89,192,355.87	1,401,827.73
<b>Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	110,436,598.33	
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	110,436,598.33	
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	150,904,522.80	135,062,446.66
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	150,904,522.80	135,062,446.66
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	-40,467,924.47	-135,062,446.66
<b>Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>		
	-91,763,027.12	-3,965,480.68
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	125,940,575.49	129,906,056.17
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	34,177,013.37	125,940,575.49

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENCIA  
PRESIDENTA MUNICIPAL  
LIC. JUANA CARRILLO LUNA

SECRETARÍA DE  
AYUNTAMIENTO  
SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO  
LIC. ALBERTO ROMERO REYES

TESORERÍA MUNICIPAL  
TESORERA MUNICIPAL  
LIC. LILIA GABRIELA LÓPEZ ANDRADE